
 

 
 

ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

 
 
Ακαδημίας 47  
Αθήνα, Τ.Κ. 10672 
Τηλ. 210 368 8661 
Fax. 210 368 8640 
Email: ekoureli@law.uoa.gr 
Πληροφορίες: Ελένη Κουρέλη 

 
Αθήνα, 30.9.2019 
Αρ. Πρωτ. 265 

Προς: Τα μέλη Δ.Ε.Π. της Νομικής Σχολής 
 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

 
Η Κοσμήτορας της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τη χορήγηση επιστημονικής άδειας στο μέλος της Κοσμητείας της Νομικής Σχολής, κα-

θηγήτρια Γαρυφαλλιά Αθανασίου από 15.9.2019 έως και 28.2.2020 
2. Το υπ’ αριθμ. 51/Ε2293/18.9.2018 (αρ. πρωτ. 1819002069/20.9.2018) γνωμοδοτικό έγ-

γραφο της Προϊσταμένης του Νομικού Συμβούλου του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του νόμου 4485/2017 (Α΄ 114) 
4. Την υπ’ αριθμ. 621 πράξη του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών (Β΄ 1006/21.3.2018) 
προκειμένου να πληρωθεί η κενή θέση του μέλους Δ.Ε.Π. της Κοσμητείας 
 

Αποφασίζει 
 

1. Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη ενός μέλους Δ.Ε.Π. της Κοσμητείας της Νομι-
κής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με θητεία μέχρι 
31.8.2020 

2. Ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας ορίζεται η 16η Οκτωβρίου 2019, ημέρα 
Τετάρτη. Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί στη συνεδρία της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής 
από ώρα 12:00 έως ώρα 14:00, στην αίθουσα 3 του κτηρίου Ακαδημίας 45 (1ος όροφος). 
Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, η εκλογική διαδικασία θα πραγ-
ματοποιηθεί σε άμεση συνέχεια της προηγούμενης. 

3. Υποψηφιότητες υποβάλλονται στη Γραμματεία της Νομικής Σχολής μέχρι και την Πα-
ρασκευή 4 Οκτωβρίου 2019 και ώρα 14:00, με αίτηση των ενδιαφερόμενων προσωπικά, 
μέσω εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου, ηλεκτρονικά (mtabari@law.uoa.gr ) ή επιστολι-
κά και πρωτοκολλούνται ώστε να προκύπτει η ημερομηνία υποβολής τους. Οι υποψήφι-
οι μπορούν να παραιτηθούν με γραπτή δήλωσή τους έως την έναρξη της διαδικασίας ε-
κλογής. 

4. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. της Σχολής. 

5. Το σώμα εκλεκτόρων απαρτίζεται από όλα τα μέλη της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής, 
δηλαδή από το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π. της Σχολής καθώς και από τους εκπροσώπους 
των μελών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 

 
Η Κοσμήτορας 

* 
Καλλιόπη Α. Χριστακάκου – Φωτιάδη 

*H υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας της Σχολής 

ΑΔΑ: 6ΛΩ646ΨΖ2Ν-ΔΘΜ


		2019-09-30T08:57:37+0300
	Athens




